リトルツインスターズはとうぎんのイメージキャラクターです。(C)2023 SANRIO CO.,LTD. APPROVAL NO. L644645

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：佐藤、桑原）

ＴＥＬ：019-651-6716

各 位

株式会社 東北銀行

「とうぎん SDGs取組支援サービス」による

SDGs宣言策定支援について

（有限会社サンアップル）

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、「とうぎん SDGs 取組支援サービス」

を通じて、有限会社サンアップル（代表取締役 槍澤 健一）の SDGs宣言を策定支援いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

これからも当行は、地域の皆様と歩み続け、持続可能な地域社会の実現に向けて、積極

的に取り組んでまいります。

記

１．会社概要

企 業 名 有限会社サンアップル 代 表 者 代表取締役 槍澤 健一

所 在 地 岩手県盛岡市東緑ヶ丘 22番 41号

事 業 内 容 不動産仲介、M＆A事業

企 業 紹 介

当社は、関連会社(株)SOUコンサル（不動産管理会社）と共に、岩手県盛

岡市を中心に紫波郡矢巾町など周辺エリアの不動産を取り扱っておりま

す。特に、投資（収益）物件に特化して営業活動を行っております。お

客様の財産形成に適した物件を紹介できるように情報収集を行い、ご紹

介を行っております。

また 2023 年頃より、中小事業者様の M＆A 事業にも少しずつ取り組んで

います。

不動産も地域企業も社会資本として価値のあるものと考え、今後も社会

に貢献できる会社を目指します。

２．関連するゴール

以上

2025年 4月 14日

宣言日

宣言者

2025年3月15日

代表取締役 槍澤 健一

当社は創業以来、不動産投資（収益）物件の特化して営業活動を行っており
ます。また、近年ではM＆A事業も少しずつではありますが取組んでいます。
私たちは事業を通し、社会や地域に貢献し続けるため、SDGｓ達成に向け、
下記の取組みを実施していくことを宣言します。

有限会社サンアップル

重点的な
取り組みテーマ

取り組み内容 関連するゴール

法令順守
情報管理

安心できる仲介

• 不動産仲介業、M＆A事業において売主、買
主、物件オーナー、入居者等が安心して取
引出来るよう、責任を持ったフェアな情報
を提供します。

• 業務上知り得る情報は、他者へ決して漏れ
ることのないよう管理徹底しています。

品質・安全性
社会課題解決への貢献

社会資本としての価値の向上

• 中古物件の管理、仲介が多い当社は、こま
めなメンテナンスを行うことで収益物件を
長く活用出来るようにします。

• 不動産事業、M＆A事業とも社会資本の価値
向上として捉え、価値のあるものを持続さ
せることで、地域の方の暮らしや地域事業
と雇用の維持のお手伝いを実施してまいり
ます。

廃棄物・有害物質の削減
3Rの推進

環境への配慮

• 廃棄物の適切な処理や中古不動産のエネル
ギー効率の良い設備へリフォームを推進す
ることで、既存物件が流通活性化し、無駄
をなくすことで環境面にも配慮してまいり
ます。

有限会社サンアップルは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。